CZ DE UK PL

SHARK

MK 130
P RO F I ATV PROFESSIONAL ACCESSORIES

1303-00.000

Navod k obsluze | Bedienungsanleitunh | Operating instruction | Instrukcje obslugi
Seznam soucasti | Stuckliste | Parts list | Czesci skladowe

Oficialni distributor:

ASP Group s.r.o.

|
Staroplzenecka 290, 326 00, Letkov, GR SP@]ED@@
DISTRIBUTING

tel.: +420 378 21 21 21

info@aspgroup.cz / www.aspgroup.cz / www.aspshop.cz


grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text
Oficiální distributor:

ASP Group s.r.o.
 
Staroplzenecká 290, 326 00, Letkov, ČR
                                    
tel.: +420 378 21 21 21 
                                
info@aspgroup.cz / www.aspgroup.cz / www.aspshop.cz

grafika
Typewritten Text
CZ   DE   UK   PL

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text
SHARK

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text

grafika
Typewritten Text


Obsah
1. Universally
1.1 Purpose of use
1.2 Detail of the products
2. Security
2.1 Safety rules in operation
2.2 Responsibility
3. Commissioning
3.1 Scope of delivery
3.2 Technical description
3.3 Specifications
3.4 Preparing for the first commissioning
3.5 Operating instruction
3.5.1 Connection to the tractor
3.5.2 Starting the machine
3.5.3 Stoping the engine
3.5.4 Front shield
3.5.5 Collecting bin
3.5.6 Rotating the brush

3.5.7 Supporting wheels

4. Cleaning

UK



1. UNIVERSALLY

1.1 PURPOSE OF USE

We are presenting to you the manual for operation and maintenance of the sweeping brush MK 110
with its own drive unit for lawn tractors and we are asking you to familiarize yourself with its
contents. Read it completely from the beginning to the end. That way, you will acquire useful
information and overview about the machine. Likewise, it is unconditionally necessary to perfectly
familiarize yourself with the manual for operation of the tractor, for which the sweeping brush is
designated.

1.2 DETAILS OF THE PRODUCTS

This manual is valid for connecting sweeper MK 130

1.2.1 ADRESS OF PRODUCER

ASP Group s.t.0.
Staroplzenecka 290, 326 00, Letkov / Czech Republic
tel.: +420 378 21 21 21

info@aspgroup.cz, www.aspgroup.eu, www.aspshop.eu

1.2.2 MARKED OF TYPE MK 130 SWEEPER

1.2.3 LABEL



2. SECURITY
2.1 SAFETY RULES IN OPERATION

Know the controls and function of abrupt stop. Read, understand and follow all instructions from the
manual, as well as instructions located on the machine before starting. Never leave the
machinewithout on operator. High caution while loading and unloading the machine from a truck or
trailer. The sweeping brush together with the tractor must be transported to the workplace and back on
a trailer, semi-trailer or a truck. Because the machine exceeds maximum permissible values of
vibration for a workplace valid for an eight-hour workday it is not possible to use the machine vor a
long time. Exposition time must not exceed 240 minutes per eight-hour workday or it must be
interrupted with breaks so that the entire time does not exceed 240 minutes. This requirement must be
respected also in the corresponding work procedure. The operating person is fully responsible for the
safety of all persons within the working reach of the machine. The machine can be used on slopes with
maximum inclination 10 degrees and only in the direction of the fall line (up and down), riding in the
direction of contour lines is not permissible. When turning and crossing it is necessary to proceed with
increased caution, because the sweeping cylinders of the brush are still rotating. Follow the
instructions from this manual, but also general instructions for safety of work, protection of health, fire
safety and protection of the environment. If labeling on the machine is damaged it must be fixed
immediately. Attaching and detaching must be carried out on a flat surface. While attaching the brush
to the engine unit be especially careful: mechanically secure the parts of the machine, which could
accidently move. Other safety instructions and operating instructions for the tractor can be found in
another instruction manual supplied with the tractor.

2.2 RESPONSIBILITY

The machine must not be operated by a person that is younger than 18 years or a person that is
physically or mentally incompetent. The machine can only be operated by a person that is properly
learned and familiarized with its operation. The transportation of persons is forbidden. The user is
always responsible for caused damages. The machine is quipped with several safety devices, which
must not be intervened with. The machine is designated for operation by 1 worker. Before putting
the machine into operation, inspect the status of the machine. The machine must not be put into
operation during the discovery of a defect regarding work safety. It is forbidden to use the machine
with disassembled or damaged covers.

3. Uvedeni do provozu

3.1 SCOPE OF DELIVERY

The delivery of sweeper is in one carton
- sweeper brush
- operating instruction

- connecting parts for assembly



3.2 TECHNICAL DESCRIPTION
MK 130 scope:
- petrol engine
-sweeper brush

-front shield

3.3 SPECIFICATIONS

Sweeper brush Collection bin
lenght 800 mm 400 mm
width 1100 mm 1100 mm
heigt 850 mm 400 mm
working direction 1100 mm
weight 56 kg 12 kg

3.4 PREPARING FOR THE FIRST COMMISSIONING

Before putting the machine into operation, properly familiarize yourself with the manual for use of the
drive unit, with which the brush will be operated, and further then with this manual. Familiarize
yourself mainly with the instructions for work safety and with the instructions for the operation of the
machine and its repairs and adjustment. Before beginning work, familiarize yourself with the
controlling elements, with the total function, master the controlling of the machine and verify the
function of the emergency safety controls on the drive unit.

3.5 OPERATING INSTRUCTION
3.5.1 CONNECTION TO THE TRACTOR

We mount the clamping frame of the machine to the tractor, in a stable manner, using a boltand nuts.
We attach the brush to the clamping frame using a joint and secure it with a spring safety pin.

3.5.2 STARTING THE MACHINE

Before starting the motor, familiarize yourself properly with its manual for operation, which is
attached. We started the brush in the transporting position. Set the throttle lever to the start position.
Start the motor with a quick pull of the starter cord and let it wind up back freely. After the starting of
the motor, the brush starts to turn through the centrifugal clutch. Set the minimum revolutions of the
motor with the throttle lever and verify if the brush stops turning. After that, again set the revolutions
to a maximum and use the control lever to lower the brush to the operating instruction.

3.5.3 STOPING THE ENGINE

Set the minimum revolutions of the engine and pull the throttle lever towards you to the
STOP position. This will short circuit the motor’s ignition and the motor will stop.




3.54 FRONT SHIELD

The adjustable covering shield is used during work without a collection tank or during the use of
aeration rollers, in order to prevent the flying off of swept material. The shield is set into the guiding
bars in front of the brush, by the joints welded on to the shield’s frame.

3.5.5 COLLECTING BIN

A collecting bin fixed in front of the sweeping brush is used for gathering the swept material.
It is mounted in front of the sweeping brush into guide poles. Before emptying the collecting
bin the engine must be switched off. Empty the bin by pulling the handle upwards. Do not
reverse with the collecting bin in a working position and do not lift together with the brush!!!

3.5.6 ROTATING THE BRUSH

The sweeping brush can be rotated by moving the rotating lever into one of the three available
positions. When sweeping towards the left or right, we do not recommend using the collecting bin.
The brush can be rotated by moving the lever down, and then by puling or pushing the front frame of
the sweeping brush.

3.5.7 SUPPORTING WHEELS

The supporting wheels /left and right / are to be attached on the side of the brush's frame.

4. CLEANIING

After each working session remove the dirt from the brushes and using water stream clean the imide of
the collecting bin. Stabilize the machine on a supporting stang before hanging out the brushes to avoid
their deformation. Whenever work was carried out in dusty environment clean the engine’s air filter.
Change the filter only if the old one cannot by cleaned. Operation and maintenance of the engine are
described in the manual for the engine unit.




Obsah
1. Uniwersalnie
1.1 Cel wykorzystania
1.2 Szczegdly produktu ( vyrobcee, oznaceni, data, ...)
2. Bezpieczenstwo
2.1 Podstawowe zasady bezpieczenstwa
2.2 Odpowiedzialno$¢
3. Uruchomienie
3.1 Zakres dostawy
3.2 Opis techniczny
3.3 Dane techniczne
3.4 Przygotowania do pierwszego uruchomienia
3.5 Instrukcja obstugi
3.5.1 Podlaczenie traktorka
3.5.2 Uruchamianie maszyny
3.5.3 Zatrzymanie silnika
3.5.4 Oslona przednia
3.5.5 Zbiornik
3.5.6 Obracanie szczotki

3.5.7 Koélka podporowe

4. Konserwacja i pielegnacja

PL



1. uniwersalnie

1.1 cel wykorzystania

Prezentujemy Panstwu Instrukcje obstugi i konserwacji szczotki zamiatajagcej MK 130 z wiasng
jednostka napedowa do wspolpracy z traktorami ogrodowymi, proszac o zapoznanie si¢ z jej
zawarto$cig. Prosimy o przeczytanie jej od poczatku do konca. Uzyskajg tak panstwo przydatne
informacje o maszynie. Bezwarunkowo konieczne jest takze zapoznanie si¢ z instrukcjg obstugi
traktora, z ktorym szczotka bedzie wspotpracowac.

1.2 Szczegbdty produktu

Niniejsza instrukcja obowigzuje do podtaczenia zamiatacz MK 130 SWEEPER

1.2.1 distributor adres

ASP Group s.r.0.

Staroplzenecka 290, 326 00, Letkov / Czech Republic
tel.: +420 378 21 21 21

info@aspgroup.cz, www.aspgroup.pl, www.aspshop.pl

1.2.2 Oznaceni typu MK 130 SWEEPER

1.2.3 Oznaceni

Znakowanie odbywa si¢ tabliczka znamionowa. Mozna go znalez¢ na lewej stronie korpusu
maszyny.



2. bezpieczenstwo

2.1 Podstawowe zasady bezpieczenstwa

Nalezy umie¢ sterowa¢ maszyng 1 awaryjnie jg zatrzymac. Przed uruchomieniem nalezy przeczytaé,
zrozumie¢ 1 przestrzega¢ wszystkich zalecen zawartych w instrukcji obslugi i znajdujacych si¢ na
maszynie. Nigdy nie zostawia¢ pracujgcej maszyny bez obstugi. Zachowaé szczegolng ostroznos¢ w
trakcie zatadunku maszyny na samochod cigzarowy lub przyczepe i jej wyladunku. Szczotka
zamiatajgca musi by¢ facznie z traktorem transportowana na miejsce pracy i z powrotem na naczepie,
przyczepie lub samochodzie cigzarowym. W zwigzku z przekroczeniem na miejscu obstugi maszyny
najwyzszych dopuszczalnych wartosci wibracji obowigzujacych dla oSmiogodzinnego czasu pracy, nie
mozna produktu uzywac¢ w sposob ciagly przez dtuzszy czas. Czas ekspozycji nie moze przekroczyé
240 minut podczas o$miogodzinnej zmiany lub musi by¢ przerywany, tak zeby tacznie nie przekroczyt
240 minut. Temu warunkowi musza zosta¢ podporzadkowane zasady pracy. Obstuga w pehni
odpowiada za bezpieczenstwo wszystkich 0oséb w otoczeniu maszyny. Maszyn¢ mozna uzywac¢ na
stokach o maksymalnym nachyleniu 10 stopni jedynie w kierunku gora — dot. Jazda w poprzek nie jest
dozwolona Przy nawrotach i przejazdach nalezy zachowac¢ szczegdlng ostroznos¢, poniewaz szczotka
zamiatajgca stale si¢ obraca. Nalezy przestrzega¢ nie tylko zalecen zawartych w niniejszej instrukeji,
ale 1 ogolnie obowigzujacych zasad bezpieczenstwa pracy, ochrony zdrowia, bezpieczenstwa
pozarowego 1 ochrony $rodowiska naturalnego. Uszkodzone oznaczenia na maszynie muszg zostaé
natychmiast poprawione. Przylgczanie i odlgczanie nalezy wykonywaé w miejscu poziomym. Podczas
przytaczania szczotki do jednostki napedowej nalezy zachowac szczegdlng ostroznos¢ i doktadnie
zabezpieczy¢ czgsci maszyny, w przypadku ktorych grozi niebezpieczenstwo przypadkowego
samodzielnego ruchu. Pozostate zasady dotyczace bezpieczenstwa i obstugi traktora zawarte sa w
instrukcji obshugi traktora.

2.2 odpowiedzialnosé

Maszyny nie moze obstugiwac osoba, ktora nie ukonczyta 18 lat albo osoba nieprzysposobiona
fizycznie lub umystowo. Maszyng moze obstugiwaé jedynie osoba odpowiednio przyuczona i
zaznajomiona z jej obstuga. Transport osob jest zakazany. Uzytkownik odpowiada za wyrzadzone
szkody. Maszyna jest wyposazona w szereg urzadzen zabezpieczajacych, w ktore nie wolno
ingerowac. Maszyna przeznaczona jest do obstugi przez jednego pracownika.Przed uruchomieniem
maszyny nalezy skontrolowaé jej stan. Jesli stwierdzone zostang wady zagrazajace bezpieczenstwu
pracy, maszyny nie wolno uruchamiaé. Nie wolno uzywa¢ maszyny ze zdemontowang lub uszkodzona
ostong.

3. Uruchomienie

3.1 zakres dostawy
Dostawa zamiatarki odbywa si¢ w kartonie.
Zawarto$¢: - zamiatarka

- Instrukcja obstugi

- Laczenie cze¢sci do montazu



3.2 opis techniczny

MK 130 sktfada si¢ z nastgpujacych grup:
- Silnik benzynowy

- zametaci szczotki

- diody kurtyny

3.3 Dane techniczne

Zametaci kartac Sbérna nddoba
dhugosc 800 mm 400 mm
szeroko$¢ 1100 mm 1100 mm
wysokos¢ 850 mm 400 mm
strzat 1100 mm
waga 56 kg 12 kg

3.4 Przygotowania do pierwszego uruchomienia

Przed uruchomieniem maszyny nalezy zapozna¢ si¢ z instrukcjg jednostki napedowej, z ktorg szczotka
bedzie wspolpracowac oraz z niniejsza instrukcjg. Szczegdlnie nalezy si¢ zapozna¢ z zasadami
bezpieczenstwa pracy oraz z zaleceniami dotyczacymi obstugi maszyny oraz jej napraw i regulowania.
Przed rozpoczgciem pracy nalezy zapoznaé si¢ z elementami sterujgcymi, z ogdlnym dziataniem,
nauczy¢ si¢ kierowania maszyng i sprawdzi¢ dzialanie wylacznikow awaryjnych na jednostce
napgdowe;j.

3.5 Instrukcja obstugi

3.5.1 PODLACZENIE TRAKTORA

Rame¢ mocujaca maszyny przykrecic mocno do traktora za pomocg $ruby MI10. Szczotke
przymocowa¢ do ramy za pomoca bolca i zabezpieczy¢ sprezysta zawleczka. Nasadzi¢ $rube
regulujacg. Nastepnie zwolni¢ dzwignie sterujacg i opusci¢ szczotke do pozycji roboczej. Za pomoca
sruby regulujacej lub pierscieni na kotkach podporowych nastawi¢ wysokos$¢ nad ziemig tak, aby
szczotka zamiatata na catej szerokosci ok. 8 cm plaszczyzny. W pozycji tej zabezpieczy¢ $rube
regulujacg przy pomocy nakretki. W przypadku pracy z kétkami podporowymi $rube nalezy
poluzowac, aby szczotka dostosowywata si¢ do zamiatanej powierzchni.

3.5.2 URUCHAMIANIE MASZYNY

Przed uruchomieniem silnika nalezy zapoznac si¢ doktadnie z zalaczong instrukcja obstugi. Szczotke
uruchamia¢ w pozycji transportowej. Manetke gazu ustawi¢ w pozycji start. Silnik uruchamiaé
energicznymi pociagni¢ciami za sznurek startera, pozwalajagc mu si¢ z powrotem swobodnie nawinac.
Kiedy silnik zacznie pracowaé, poprzez sprzegto odsrodkowe uruchomi si¢ szczotka. Za pomoca
manetki gazu nastawi¢ minimalne obroty silnika i sprawdzi¢, czy szczotka si¢ zatrzymata. Nastgpnie
obroty znowu nastawi¢ na maksimum i za pomocg dzwigni sterujgcej opusci¢ szczotke do pozycji
roboczej.




3.5.3 ZATRZYMANIE SILNIKA

Nastawi¢ minimalne obroty silnika nast¢pnie manetke gazu ustawi¢ w pozycji STOP. Nastapi odcigcie
zaptonu i silnik si¢ zatrzyma.

3.5.4 OSLONA PRZEDNIA

Nastawna ostona przednia uzywana jest przy pracy bez pojemnika na $mieci lub przy uzyciu aeratora,
aby nie dochodzito do rozrzucania zamiatanych materialdw. Ostona nasadzana jest na prowadnice
przed szczotke za pomoca bolcow przyspawanych do ramy ostony.

3.5.5 ZBIORNIK

Zbiornik umieszczony przed szczotka zamiatajaca stuzy do gromadzenia zamiecionych materiatow.
Mocowana jest przed szczotka zamiatajaca do prowadnic za pomoca bolcow przyspawanych do
rurkowej ramy zbiornika. Przed oproznieniem pojemnika wylaczyé szczotke!!! Oproznianie
pojemnika odbywa si¢ przez pociagnigcie za dzwigni¢ i jego obrot wokot bolcow w prowadnicach.
Nie wolno cofaé¢ z pojemnikiem w pozycji roboczej!

3.5.6 OBRACANIE SZCZOTKI

Szczote obraca si¢ za pomocg dzwigni zabezpieczajacej (umieszczonej u operatora) do trzech pozycji.
Przy zamiataniu w lewo lub w prawo zalecamy nie stosowa¢ zbiornika. Aby wykonaé obrét nalezy
przesuna¢ dzwigni¢ do gory, az znajdzie si¢ ponad otworami aretujgcymi, a nast¢pnie poprzez
pociagniecie lub popchnigcie dzwigni ustawi¢ urzadzenie zamiatajace w pozadanej pozycji.

3.5.7 KOLKA PODPOROWE

Kotka podporowe (lewe i prawe) przymocowac do bokow ramy szczotki.

4. Konserwacja i pielegnacja

Po kazdej pracy nalezy usungé zanieczyszczenia ze szczotek i pradem wody wyczysci¢ wnetrze
zbiornika po odpigciu tkaniny ostaniajacej. Nastepnie osadzi¢ podporki pod szczotki, aby nie doszto
do ich deformacji. Jesli praca odbywata si¢ w Srodowisku zakurzonym, wyczysci¢ filtr powietrza
silnika. Jesli starego filtru nie mozna juz wyczysci¢, nalezy go wymieni¢. Zapasowy filtr jest
dostarczany z maszyng. Eksploatacja i konserwacja silnika opisana jest w instrukcji dla jednostki
napedowe;j.







Kusovnik

POZICE|SKLAD. CiSLO NAZEV NORMA KS
1 [1300-00.001 |CEP 300 @16 - 300 1
2 |1300-00.002 |ROZPERNY KROUZEK TR @28x2,6-15 |14
3 [1300-00.003 |KRYT SWEEPER VYPALEK 1
4 [1300-00.004 |KRYT MALY VYPALEK 1
5 |1300-00.005 |HRIDEL PREVODOVKY @25 - 282 1
6 |1300-00.006 |KRYT PREVODOVKY VYPALEK 1
7 1300-00.007 |TRMEN VYPALEK 1
8  |1300-00.008 |PAKA ZVEDANI DIL 2 TR @28x3,2-500 | 1
9  [1300-10.000 |PRIRUBA MOTORU 1
10  [1300-11.000 |RAM VYKYVNY 1
11 [1300-12.000 |RAM PREDNI 110 1
12 [1300-13.000 |UNASEC SESTIHRAN 2
13 |1300-14.000 |UNASEC 2
14 [1300-15.000 [SPOJOVACI TYC 1
15 [1300-16.000 [ZAVES PAKY 1
16  |1300-17.000 |OVLADACI PAKA 1
17 |1300-18.000 |KONZOLE 1
18  [1300-19.000 |STAVITELNY SROUB 1
19  [1300-20.000 |CEP STAVITELNEHO SROUBU 1
20 [1300-21.000 |KONZOLE KOLA PRAVA 1
21 [1300-22.000 |KONZOLA KOLA LEVA 1
22  [1300-23.000 |NOHA KOLA 2
23 [1300-24.000 |PAKA ZVEDANI DIL 1 1
24 [1307-00.000 |PREDNi CLONA 1100 1
25 |71060 SROUB M6x12 DIN 933 3
26 |71063 SROUB M6x25 DIN 933 4
27 71081 SROUB M8x20 DIN 933 8
28 |71065 SROUB M6x35 DIN 931 1
29 71071 SROUB M6x70 DIN 931 1
30 [72303 SROUB M8x65 DIN 931 1
31 (71091 SROUB M8x70 DIN 931 2
32 |72295 SROUB M6x12 ISO 7380 6
33 (72326 SROUB M6x20 ISO 7380 4
34 71109 SROUB M8x25 ISO 7380 4
35 (71041 VRUT - 4,5x25 16
36 |73063 PODLOZKA A6,4 DIN 125 21
37 |73081 PODLOZKA A8,4 DIN 125 35
38 [73104 PODLOZKA A10,5 DIN 125 1
39 [73130 PODLOZKA A13 DIN 125 4
40 |73170 PODLOZKA A17 DIN 125 1
41 |73065 PODLOZKA PRUZNA A6 DIN 127 3
42  |73086 PODLOZKA PRUZNA A8 DIN 127 13
43  |73122 PODLOZKA PRUZNA A12 DIN 127 4
44 |73064 PODLOZKA VELKOPLOSNA 6,4 DIN 9021 9
45 [73125 PODLOZKA VELKOPLOSNA 13 DIN 9021 1
46 |70080 MATICE M8 DIN 934 3
47 [70121 MATICE M12 DIN 934 2
48 |70064 MATICE POJISTNA M6 DIN 985 12
49 |70086 MATICE POJISTNA M8 DIN 985 8
50 [70122 MATICE POJISTNA M12 DIN 985 1
51 [70161 MATICE POJISTNA M16 DIN 985 1
52 |70060 MATICE UZAVRENA M6 DIN 1587 3
53 [70087 MATICE UZAVRENA M8 DIN 1587 10
54 |70061 MATICE KRIDLOVA M6 DIN 315 1
55 [79000 MAZNICE M10 - TYP A DIN 71412 1
56 |68204 LOZISKO 6204 2RS DIN 625 1
57 69017 POJISTNY KROUZEK 17 DIN 471 1
58 69055 POJISTNY KROUZEK 55 DIN 471 1
59 69047 POJISTNY KROUZEK 47 DIN 472 1
60 |[73701 PERO A 5x5x14 DIN 6885 1
61 |73700 PERO A 5x5x18 DIN 6885 1
62 |78102 ZAVLACKA 3E 5
63 |78105 ZAVLACGKA 4E 1
64 |70124 MATICE M12 S PLAST. HL. PRUCH. 1
65 |[70125 MATICE M12 S PLAST. HL. NEPR. 1
66 |77601 PLASTOVA KOULE 40x12 1
67 |77100 ZATKA PR. 19 2
68 |76050 RUKOJET 08/27-108 &erna 1
69 (83001 VALEC 460x400 PP1,5 S VYSECI 2
70 |75125 KOLECKO CIN 125GR 2
71 (81105 PREVODOVKA 12,5 PRAVA MRT 40A 1
72 (83201 KOTOUC SPOJKY 1
73 83202 SPOJKA ODSTREDIVA 1
74 83203 SROUB SPOJKY 1
75 83204 PERO SPOJKY 1
76 83205 OVLADANI MOTORU 1
1

83106

MOTOR HONDA GCV 160




	Untitled

